МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОНОШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Н.П.ЛАВЁРОВА»
(МБОУ «КОНОШСКАЯ СШ ИМЕНИ Н.П.ЛАВЁРОВА»)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового
распорядка муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Коношская средняя школа имени Н.П.Лавёрова

В соответствии с 4.1 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
\

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Коношская средняя школа имени Н.П.Лаверова»:

1.1. Пункт 6 пункт 6.6. дополнить следующее содержания:
« Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения

проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени,
необходимого на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание, за
исключением неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации
о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения
проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной или аудиторской
проверки-позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение
ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня
совершения проступка».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

11 июня 2025 г. № 154/p-l

пос. Коноша Архангельской области

Т.В. Старицына

В дело № 01-14 за 2025 г.
Докуменговед Шумихина

11.06.2025